
UCHWAŁA NR LVI/360/18
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE

z dnia 24 sierpnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
przedszkolach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina 

Działoszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 967), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
przedszkolach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Działoszyn, 
o treści zgodnej z Załącznikiem do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/199/09 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez gminę Działoszyn.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Działoszynie

mgr inż. Kazimierz Środa

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 września 2018 r.

Poz. 4519



Załącznik do uchwały Nr LVI/360/18
Rady Miejskiej w Działoszynie
z dnia 24 sierpnia 2018 r.

Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach                         
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Działoszyn

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Niniejszy Regulamin, dalej zwany Regulaminem, określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto i Gmina Działoszyn, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, przedszkole lub placówkę oświatową, oraz realizacji innych ich 
zadań statutowych, ze środków zgromadzonych w ramach specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli 
utworzonego w budżecie Miasta i Gminy Działoszyn.

§ 2. Ilekroć w dalszych postanowieniach Regulaminu jest mowa o:

1) funduszu – należy przez to rozumieć specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli  utworzony          
w budżecie Miasta i Gminy Działoszyn;

2) nagrodach przyznawanych przez dyrektorów – należy przez to rozumieć nagrody dla nauczycieli 
przyznawane przez dyrektorów szkół, przedszkoli i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto i Gmina Działoszyn;

3) nagrodach przyznawanych przez organ prowadzący – należy przez to rozumieć nagrody dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto i Gmina Działoszyn,  przyznawane przez organ prowadzący – Burmistrza Miasta i Gminy 
Działoszyn.

Rozdział 2
Sposób podziału środków

§ 3. Środki zgromadzone w ramach funduszu, dzieli się w następujący sposób:

1) na nagrody  przyznawane przez dyrektorów przeznacza się 70% środków funduszu;

2) na nagrody przyznawane przez organ prowadzący przeznacza się 30% środków funduszu.

§ 4. Niewykorzystane środki zgromadzone w ramach funduszu przeznaczone na nagrody przyznawane 
przez organ prowadzący, nie zwiększają puli nagród przewidzianych na nagrody przyznawane przez 
dyrektorów.

§ 5. 1. Wysokość nagrody przyznawanej przez organ prowadzący ustala corocznie Burmistrz Miasta            
i Gminy Działoszyn.

2. Wysokość nagrody przyznawanej przez dyrektora ustala corocznie dyrektor danej szkoły, przedszkola 
lub placówki oświatowej, przy czym wysokość ww. nagrody nie może być wyższa od nagrody przyznawanej 
przez organ prowadzący.

Rozdział 3
Tryb przyznawania nagród dla nauczycieli  

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody przez organ prowadzący może wystąpić do Burmistrza Miasta 
i Gminy Działoszyn:

1) rada pedagogiczna, po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez radę rodziców – w przypadku nagrody 
dla nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4519



2) dyrektor szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej, po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez radę 
pedagogiczną – w przypadku nagród dla pozostałych nauczycieli;

3) uprawnione organy związków zawodowych zrzeszających nauczycieli – zarówno w przypadku nagród dla 
nauczycieli pełniących funkcje dyrektorów szkół, przedszkoli i placówek oświatowych jak i pozostałych 
nauczycieli.

2. Organ prowadzący - Burmistrz Miasta i  Gminy Działoszyn może również przyznać nagrodę              
z własnej inicjatywy.

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody przez dyrektora może wystąpić:

1) rada pedagogiczna;

2) rada rodziców;

3) uprawnione organy związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

2. Dyrektor szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej może również przyznać nagrodę z własnej 
inicjatywy.

§ 8. 1. Wnioski, o których mowa w § 6 i 7 należy składać w terminie do dnia 20 września każdego roku, 
przy czym:

1) wniosek o przyznanie nagrody przez organ prowadzący należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy 
Działoszyn;

2) wniosek o przyznanie nagrody przez dyrektora należy złożyć w danej szkole, przedszkolu lub placówce 
oświatowej.

2. Wniosek o przyznanie nauczycielowi nagrody przez organ prowadzący albo przez dyrektora powinien 
zawierać uzasadnienie oraz następujące dane:

1) imię i nazwisko;

2) data i miejsce urodzenia;

3) wykształcenie;

4) stopień awansu zawodowego;

5) staż pracy;

6) nazwa i adres szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej, w której nauczyciel jest zatrudniony;

7) informacja o pełnieniu funkcji/zajmowanym stanowisku;

8) data otrzymania ostatniej nagrody;

9) ostatnia ocena pracy i data jej wydania;

10) opinia rady pedagogicznej, data i numer protokołu posiedzenia rady (w przypadku wniosku o nagrodę dla 
nauczyciela składanego przez dyrektora placówki);

11) opis osiągnięć nauczyciela w okresie poprzedniego roku szkolnego - uzasadnienie wniosku.

3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi Załącznik do Regulaminu.

4. Wniosek niezawierający wszystkich wymaganych danych albo złożony po terminie podlega odrzuceniu 
bez jego rozpatrywania.

5. Negatywne rozpatrzenie wniosku o przyznanie nauczycielowi nagrody  przez organ prowadzący lub 
przez dyrektora, wymaga uzasadnienia.

§ 9. 1. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis włącza się  do 
jego akt osobowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4519



Rozdział 4
Kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli

§ 10. 1. Nagrody przyznawane nauczycielom przez organ prowadzący i dyrektora mają charakter 
uznaniowy i są  przyznawane  nauczycielom za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę, przedszkole lub placówkę oświatową, oraz realizację innych zadań statutowych 
szkoły.

2. Nagroda  może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej dobrą ocenę pracy 
pedagogicznej oraz spełnia odpowiednio co najmniej pięć z kryteriów wskazanych w ust. 3.

3. Ustala się następujące kryteria przyznawania nauczycielom nagród:

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych w szczególności w sprawdzianach 
i egzaminach uczniów przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne,

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, a także opracowanie autorskich programów nauczania,

c) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w zawodach co najmniej I stopnia (rejonowych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem 
przez uczniów (grupę uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach  przeglądach  
i festiwalach  na szczeblu co najmniej gminnym (miejskim),

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 
trudności w nauce,

e) przygotowanie i wzorowa realizacja uroczystości szkolnych i środowiskowych,

f) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej z uczniami,

g) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w placówce,

h) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej  z uczniami;

2) w zakresie pracy opiekuńczej:

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii  wśród 
młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu,

c) organizowanie współpracy placówki oświatowej z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, 
poradnią psychologiczno-pedagogiczną,  organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie 
zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci i młodzieży,

d) organizowanie udziału rodziców w życiu placówki oświatowej, rozwijanie form współdziałania 
placówki  z rodzicami,

e) realizacja zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę poprzez:

- inicjowanie działań profilaktycznych ukierunkowanych na radzenie sobie uczniów, w sytuacjach 
trudnych, konfliktowych oraz przeciwdziałanie przemocy,

- podejmowanie przedsięwzięć przygotowujących uczniów do bezpiecznego korzystania z ruchu 
drogowego, z różnych form rekreacji, udzielania pierwszej pomocy,

- stosowanie w praktyce edukacyjnej i wychowawczej działań sprzyjających kształtowaniu 
prozdrowotnych postaw uczniów;

3) w zakresie innej działalności statutowej szkoły:

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4519



a) promowanie szkoły poprzez udział w pracach  różnych organizacji społecznych i stowarzyszeniach oraz  
instytucjach,

b) współpraca z uczelniami i ośrodkami metodycznymi,

c) efektywne uczestnictwo w działaniach na rzecz współpracy z innymi szkołami lub placówkami, 
instytucjami oświatowymi, kulturalnymi, samorządem lokalnym oraz organizacjami pozarządowymi 
działającymi na rzecz dzieci i młodzieży w kraju i za granicą.

4. Nagroda może zostać przyznana nauczycielowi, który przepracował w szkole co najmniej rok.

5. Nagrody przyznaje się nauczycielom, z okazji Dnia Edukacji Narodowej, a w uzasadnionych 
przypadkach także z okazji ważnych wydarzeń w życiu szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej albo 
w życiu nauczyciela.

6. Nauczyciel może otrzymać nagrodę  przyznawaną przez organ prowadzący niezależnie od otrzymanej 
w ciągu danego roku nagrody przyznawanej przez dyrektora.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 11. 1. Niniejszy Regulamin został wprowadzony po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli.

2. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy Karta Nauczyciela.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4519



Załącznik do Regulaminu

Wniosek 

o przyznanie nauczycielowi nagrody przez organ prowadzący /dyrektora szkoły, przedszkola lub 
placówki oświatowej za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze   

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody …...................................................................

dla nauczyciela:

1) imię i nazwisko ...........................................................................................................

2) data i miejsce urodzenia ..............................................................................................

3) wykształcenie ...............................................................................................................

4) stopień awansu zawodowego …..................................................................................

5) staż pracy ......................................................................................................................

6) nazwa i adres szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej, w której Kandydat jest zatrudniony 
...................................................................................................…......................................................................
.......................................................................................................................................................................

7) informacja o pełnieniu funkcji/zajmowanym stanowisku ......................................

8) data otrzymania ostatniej nagrody .........................................................................

9) ostatnia ocena pracy i data jej wydania .................................................................

10) opinia rady pedagogicznej, data i numer protokołu posiedzenia rady (w przypadku wniosku o nagrodę dla 
nauczyciela składanego przez dyrektora placówki)

.............................................................................................................…..................................................
.....................................................................................................................…...............................................
.........

11) opis osiągnięć Kandydata w okresie poprzedniego roku szkolnego - uzasadnienie wniosku:

.............................................................................................................…..................................................
...................................................................................................................….................................................
....................................................................................................................…................................................
...........

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4519


		2018-09-14T09:33:38+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




